

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۳ سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده علوم ریاضی

عنوان طرح: مسیر سبز

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

افزایش آگاهی دانشجویان از نحوه زندگی معلولان و نشان دادن توانایی های قشر معلول
ترویج کار خیر و نوع دوستی و جلب مشارکت اساتید و دانشجویان برای حمایت های مالی و معنوی به آسایشگاه ها

خلاصه طرح :

خیلی‌ها معلولیت را مساوی با محدودیت می‌دانند و معتقدند که یک انسان معلول به هیچ عنوان قادر نیست مانند یک فرد عادی و سالم به موفقیت برسد اما گاهی معلولیت مهم‌ترین دلیل موفقیت محسوب شود؛ معلولیتی که از آغاز تولد او را همراهی می‌کند اما نتوانسته جلوی فتح قله‌های موفقیتش را بگیرد و حتی اراده را در وجودش تقویت کرده است.
معلولیت ایجاد اختلال در روابط بین فرد و محیط دانسته شده است. معلولان، بزرگترین اقلیت جهان محسوب می‌شوند، زیرا به طور متوسط 10 درصد افراد هر جامعه ای را معلولین تشکیل می‌دهند. البته کوشش های چشمگیری برای آشنایی با مشکلات افراد معلول به منظور کمک به آنها صورت پذیرفته است؛ ضروری است ضمن برخورد احترام آمیز با معلولان، به آنان فرصت داده شود تا استعدادهای خلاق هنری و فکری خود را شکوفا سازند و آن را برای غنی سازی جامعه به کارگیرند. ایجاد شرایط مناسب و رعایت حقوق معلولان، تنها گوشه ای از ادای دین جامعه به این افراد به عنوان شهروندان جامعه است. معلولان، به حق، مصداق بارز حکمت و رحمت کردگارانند که چنانچه به حکمت برخی از توانشان کاسته شده است، به رحمت درهای بیشمار دیگری به توانمندیشان افزوده شده است.
برای ارج نهادن به تجارب و توانایی های انسانهایی که با معلولیت های گوناگون دست و پنجه نرم میکنند، اعضای سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی در دانشکده علوم ریاضی، بر آن شدند تا هر هفته از آسایشگاه های معلولین ذهنی و جسمی بازدید کنند.
در این برنامه سعی خواهد شد تا از آسایشگاه هایی که کمتر مورد توجه قرار گرفته است بازدید شود. لازم بذکر است که کانون تئاتر و موسیقی دانشگاه نیز در این امر خدایسندانه ما را همراهی می‌کنند. هر هفته تعداد ۲۰ نفر دانشجو و استاد در این بازدید شرکت می‌کنند. لازم به ذکر است این طرح ویژه اعضای فعال دفتر سازمان دانشجویان در دانشکده ریاضی است.